

B e s k r i v n i n g till

stadsplan för

SANDSTUGEDALEN m.m.

inom stadsdelarna Bredäng och Sättra
i Stockholm.

Stadsplanen, visad på karta Pl. 6145, omfattar ett område kring lägenheten Sandstugan, sydväst om Bredängs centrum enligt generalplanen för Sättra egendom (Pl. 5009 A). Området avgränsas i norr och väster av tunnelbanan i söder av Björksättravägen och i öster av Bredängs allé.

Planområdet består av ett lågt liggande parti med dåliga grundförhållanden i söder, en relativt smal dalgång i nordost och ett höjdparti i nordväst. I kanten av detta finns ett vackert lövträdsbestånd av i huvudsak ek.

Stadsplanen inrymmer i södra delen på den lågt liggande marken, som avses att uppfyllas, en idrottsplats på ca 47.000 m² och ett område på ca 20.000 m² för en mellanstadie-skola, innehållande 18 klassrum. Norra delen av området innehåller bostäder dels i fyra åttavåningshus längs dalgången i nordost, dels i 1 - 1½ vånings radhus på höjden närmare tunnelbanan. I hyreshusen ryms ca 1.000 och i radhusen ca 250 rumsenheter. Vid Bredängs allé är en paviljongskola med 10 klassrum förlagd. Den lågt liggande norra delen av dalen avses uppfyllas något för att höjden på vägbanken vid Bredängs allé skall minskas.

De fyra höga bostadshusen, som är av samma typ som i övriga Bredäng, avser att med sin orientering i rad mot centrum markera dalen och den västra infarten i Bredängs allé till stadsdelen från Sättravägen.

Bilplatserna är ordnade dels i markplanet, dels i tre tvåvånings garage, tänkta med lutande parkeringsdäck och placerade mellan huskropparna.

Den relativt begränsade bergshöjden har i enlighet med generalplanen bebyggts med radhus i 1 - 1½ våning. Bilplatserna är avsedda att anordnas i samband med varje hus.

Gångstråken inom området ansluter i norr till centrum-bebyggelsen och tunnelbanestationen samt bostadsområdena norr därom. Mot öster ansluter en gångväg genom en gångport till gamla vägen mellan Slätten och Sättra Gård. Denna väg avses bli gång- och cykelväg. Västerut efter idrottsplatsens norra och västra gräns förs gångvägen förbi skolan och över tunnelbanan för att vidare anknyta till gångstråken väster om denna i stadsdelen Sättra. Den gamla vägen får på så vis närmast Sandstugan en ersättning i ett nytt gångstråk med motsvarande sträckning.

Idrottsområdets tävlingsbollsplan är orienterad i nord-nordost - sydsydväst med läktare efter den västra sidan. Invid denna plan har sedan placerats träningsplan, tennisbanor m.m. För de idrottande har en mindre parkering redovisats inom idrottsområdet. För åskådare har två uppställningsområden för ca 260 bilar inlagts öster om idrottsplatsen i anslutning till infarten från Sättravägen.

Stockholm den 29 maj 1963

STOCKHOLMS STADS STADSBYGGNADSKONTOR

(Göran Sidenbladh)

(T. Westman)